
DC\1013262LT.doc PE526.499v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009‒2014

13.1.2014 0003/2014

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį

dėl moterų širdies kraujagyslių ligų ankstyvosios diagnostikos gerinimo

Danuta Jazłowiecka (PPE), Roberta Angelilli (PPE), Antigoni 
Papadopoulou (S&D), Antonyia Parvanova (ALDE), Ria Oomen-Ruijten 
(PPE), Jean Lambert (Verts/ALE), Edit Bauer (PPE), Kinga Göncz 
(S&D), Elena Băsescu (PPE), Christa Klass (PPE), Licia Ronzulli (PPE), 
Veronica Lope Fontagné (PPE), Elisabeth Morin-Chartier (PPE)

Galioja iki: 13.4.2014



PE526.499v01-00 2/2 DC\1013262LT.doc

LT

0003/2014

Rašytinis pareiškimas, pateiktas pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 123 
straipsnį, dėl moterų širdies kraujagyslių ligų ankstyvosios diagnostikos gerinimo1

1. kadangi vyrauja prielaida, kad koronarine širdies liga paprastai serga vyrai, mažėja moterų 
ir kardiologų budrumas šios ligos atžvilgiu;

2. moterims teikiama nepakankamai informacijos apie padidėjusią koronarinės širdies ligos, 
susijusios su gimstamumo kontrole naudojant hormoninius preparatus (visų pirma tarp 
rūkančiųjų), sumažėjusiu estrogeno lygiu po menopauzės ir diabetu, riziką;

3. tyliosios išemijos (beskausmių išemijos epizodų) atvejai labai dažni tarp moteriškos lyties 
pacienčių;

4. visi šie veiksniai lemia didesnį mirčių nuo širdies kraujagyslių ligų skaičių tarp moterų 
negu tarp vyrų; 

5. todėl Komisija ragino išanalizuoti vyriškos ir moteriškos lyties pacientų koronarinės 
širdies ligos diagnostikos ir gydymo skirtumus Europos Sąjungoje, išnagrinėti moterims 
sėkmingai diagnozuotos koronarinės širdies ligos atvejų skaičių pirminės sveikatos 
priežiūros įstaigose ir pateikti išvadas, kad būtų imtasi tinkamų veiksmų;

6. Komisija taip pat ragino rengti kampanijas, kuriose didinamas informuotumas apie 
veiksnius, kurie didina širdies kraujagyslių ligos riziką moterims;

7. šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Komisijai.

1 Pagal Parlamento darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma visų 
Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas adresatams, 
tačiau neįpareigoja Parlamento.


